Ficha técnica
Bucim, contacto de mola CEM, rosca métrica, niquelado

Ref.:: 2086165

Bucim testado para CEM, com rosca métrica conforme a IEC 423, este robusto
bucim tem elevados requisitos em termos de impermeabilidade. O contacto
entre o bucim e a superficie de blindagem ¢é efetuado através de uma mola de
contacto. Alivio de tensao, protegdo contra aperto e torgdo em toda a area de
fixagdo. Anel de vedagédo em neopreno. Elemento de aperto em poliamida. Com
anel de vedacéo O pré-montado na rosca, testado pela VDE conforme DIN EN
50262, tipo de ¢ IP68 com 5 bar/1 h.

* Pregos segundo a cotacédo DEL.

. niquelado

Ref.: 2086165
Designagao 1 Bucim CEM
Designagéo 2 para cabo blindado
Fabricante OBO
Dimenséao M16
Material Latéo
Superficie niquelado
Norma de superficie

Menor unidade de venda 50

Unidade de quantidade Unidade
Peso 2,01 kg
Unidade de peso kg/100 un.
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Comprimento
Largura
Altura
Medida D1
Medida E
Medida G
Medida L
Medida L1
Medida L2
Medida L3

Tipo de vedagao

Verséo

Protegao contra flexdo
Capacidade de vedagédo D max.
Area de vedagdo D min.

Bucim para cabos planos

Para zonas potencialmente explo-
sivas

Rosca

Comprimento da rosca
Reforgado a fibra de vidro
Livre de halogéneos
Passa cabos multiplo
Com porca

Resistente

Largura da chave

Grau de protegdo

Gama de temperaturas de
aplicagdo max.

Gama de temperaturas de
aplicagao min.
Possibilidade de alivio de tensao

17 mm

19 mm

30 mm

6 mm

19 mm
M16x1,5 mm
25 mm

5 mm

3 mm

12,3 mm
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reta
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